


 

 



 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO M&M 

(50%) Luis 
Fernando Mesa 

OBSERVACIÓN 

(50%) M.B. 
Construcciones 
e inversiones 

S.A.S. 

OBSERVACIÓN 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

CUMPLE   CUMPLE 

  
FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE 



REVISOR FISCAL N/A   N/A 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

CUMPLE   CUMPLE 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE 

REVISOR FISCAL N/A   N/A 

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR 

PRESENTA DIFERENCIAS DE 
INFORMACIÓN EN NOTA COMPARATIVA 
AÑOS 2016-2015 Nos. 6 Y 20, CON LOS 
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA 

COMPARATIVOS 2016-2015. SE 
REQUIERE PRESENTAR NOTAS 

COMPARATIVAS 2016-2015 CON 
INFORMACIÓN CONCORDANTE A 

ESTADOS  DE SITUACION FINANCIERA 
COMPARATIVOS 2016-2015.  

SUBSANAR 

PRESENTA DIFERENCIAS DE 
INFORMACIÓN EN NOTA  No. 18  

COMPARATIVA AÑOS 2016-2015 CON 
LOS ESTADOS DE SITUACION 

FINANCIERA COMPARATIVOS 2016-
2015. SE REQUIERE PRESENTAR NOTAS 

COMPARATIVAS 2016-2015 CON 
INFORMACIÓN CONCORDANTE A 

ESTADOS  DE SITUACION FINANCIERA 
COMPARATIVOS 2016-2015. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A   N/A   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   N/A   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   N/A   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE N/A   N/A   

NORMATIVIDAD N/A   N/A   



DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO PUEBLO VIEJO 

JP SERVICIOS 
SAS (60%) 

OBSERVACION 
ARGEU 

S.A.(40%) 
OBSERVACION 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSANAR 

NO ACOGE LA FORMA DE PRESENTACION 
DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

ACORDE CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY 
1314 DE 200P, DECRETOS 

COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTA ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA COMPARATIVO 2015-2016 
CON FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL 

DIFERENTE AL QUE FIGURA EN EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REP.LEGAL 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

ESTADO DEL 
RESULTADO 
INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSANAR 

NO ACOGE LA FORMA DE PRESENTACION 
DEL ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL 

ACORDE CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY 
1314 DE 200P, DECRETOS 

COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS. 
NO PRESENTA INFORMACIÓN 

COMPARATIVA FRENTE AL AÑO 2015 

    

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS 
INTEGRAL COMPARATIVO 2015-2016 

CON FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL 
DIFERENTE AL QUE FIGURA EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REP.LEGAL 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTA NOTA 8 CON DIFERENCIAS EN 
VALORES DE UTILIDAD BRUTA E 

IMPUESTO DE RENTA FRENTE A LO 
EXPRESADO EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2016 

SUBSANAR 
NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS No. 9, 10, 11 Y 12 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA DICTAMENTE DE REVISOR 
FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

CON CORTE A 2016 COMPARATIVO CON 
2015 

SUBSANAR 

PRESENTA DICTAMENTE DE REVISOR 
FISCAL CON OPINION SOBRE LOS 

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA 
2016 UNICAMENTE. SE REQUIERE 

DICTAMENTE DE REVISOR FISCAL CON 
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 
COMPARATIVO CON EL AÑO 2015. 

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR SUBSANAR 

NO ANEXA COPIA DE TARJETA 
PROFESIONAL DEL CONTADOR PUBLICO 

QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

PRESENTO COPIA DE CERTIFICADO DE 
ANTECENTES DISCIPLINARIOS DE 
REVISOR FISCAL CON FECHA DE 
EXPEDICION MAYOR A 3 MESES, 

TOMANDO COMO REFERENCIA LA FECHA 
DE CIERRE DE PROPUESTAS 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO COPIA DE CERTIFICADO DE 
ANTECENTES DISCIPLINARIOS DE 
REVISOR FISCAL CON FECHA DE 
EXPEDICION MAYOR A 3 MESES, 

TOMANDO COMO REFERENCIA LA FECHA 
DE CIERRE DE PROPUESTAS 

CUMPLE   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE N/A   N/A   

NORMATIVIDAD CUMPLE   CUMPLE   



DOCUMENTOS HABILITANTES 

UT BASE NÁUTICA 

(67%) 
Constructora 

A&C S.A. 
OBSERVACIÓN 

(32%) 
RAHS 

INGENIERÍA 
S.A.S 

OBSERVACIÓN 

(1%) 
Ricardo 
Alberto 

Hernandez 
Suarez 

OBSERVACIÓN 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSANAR PRESENTA ESTADOS DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATIVOS AÑOS 

2016-2015 NO 
LEGIBLES. SE REQUIERE 
PRESENTAR ESTADOS 

DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVOS 2016-
2015 COMPLETOS Y 

LEGIBLES. 

CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR CUMPLE   N/A   

ESTADO DE 
RESULTADOS  
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR CUMPLE   N/A   

NOTAS ESTADOS ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

CUMPLE   CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTA 
DIFERENCIAS DE 

INFORMACIÓN EN 
NOTA NO. 6 

COMPARATIVA 2016-
2015  CON LOS 

ESTADOS DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATIVOS 2016-

2015. SE REQUIERE 
PRESENTAR NOTAS 

COMPARATIVAS 2016-
2016 CON 

INFORMACIÓN 
CONCORDANTE A 

ESTADOS 



FINANCIEROS 
COMPARATIVOS 2016-

2015. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTA DICTAMEN 
DE REVISOR FISCAL 

CON FIRMA DIFERENTE 
A REVISOR FISCAL QUE 
FIRMA LOS ESTADOS 

DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVOS 2016-
2015. SE REQUIERE 

PRESENTAR DICTAMEN 
DE REVISOR FISCAL 

QUE FIRMA LOS 
ESTADOS SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATIVOS 2016-
2015 Y ENUNCIADO EN 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL. 

N/A   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   N/A   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   N/A   



CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR 

PRESENTA 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL NO LEGIBLE. SE 
REQUIERE PRESENTAR 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL COMPLETO Y 

LEGIBLE. 

CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   CUMPLE   N/A   

NORMATIVIDAD CUMPLE   CUMPLE   N/A   

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO SAN TELMO 

A3 
INTERNATIONAL 

MARINA SAS 
OBSERVACION 

JV INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES 

SAS  
OBSERVACION 

VIASAB 
SAS 

OBSERVACION 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

CUMPLE   CUMPLE   SUBSANAR 

LOS PASIVOS NO 
CORRIENTES 

PRESENTAN IDENTICO 
VALOR EN LAS 

VIGENCIAS 2016 - 2015. 
CONFIRMAR QUE LOS 
VALORES DE PASIVOS 

CORRIENTES 
REGISTRADOS SEAN 
IGUALES PARA LAS 

VIGENCIAS 2016 - 2015.  



FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

EL ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
REQUIERE 
FIRMA DE 

REVISOR FISCAL 
DE ACUERDO A 

NORMATIVIDAD. 

CUMPLE   SUBSANAR 

EL ESTADO DE 
SITUACION FINANCIERA 

REQUIERE FIRMA DE 
REVISOR FISCAL DE 

ACUERDO A 
NORMATIVIDAD. 

ESTADO DE 
RESULTADOS  
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

CUMPLE 

LA OPERACION 
DE LA 

GANANCIA O 
PERDIDA 

PROCEDENTE DE 
OPERACIONES 

DEL ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
AÑO 2015 NO ES 
CONCORDANTE 
CON EL VALOR 

REGISTRADO EN 
EL ESTADO DE 

SITUACION 
FINANCIERA 

2015.  LA 
GANANCIA O 

PERDIDA ANTES 
DE IMPUESTOS 
EN EL ESTADO 
FINANCIERO 

2015 NO 

CUMPLE   SUBSANAR 

NO SE REGISTRA EN EL 
ESTADO DE 

RESULTADOS  INTEGRAL 
AÑO 2015 EL VALOR  DE 

LA UTILIDAD DEL 
EJERCICIO AÑO 2015 
QUE APARECE EN LA 

NOTA. SE REQUIERE EL 
REGISTRO DEL VALOR 
DE LA UTILIDAD DEL 

EJERCICICO AÑO 2015 
EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS INTEGRAL 
. 



CORRESPONDE 
AL VALOR 

REGISTRADO. SE 
REQUIERE 
VALIDAR 

VALORES Y 
OPERACIONES 
REGISTRADAS 

PARA EL 
REGISTRO DE  LA 

GANANCIA O 
PERDIDA 

OPERACIONAL Y  
LA GANANCIA O 
PERDIDA ANTES 
DE IMPUESTOS. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

EL ESTADO DE 
RESULTADOS 

INTEGRAL 
REQUIERE 
FIRMA DE 

REVISOR FISCAL 
DE ACUERDO A 

NORMATIVIDAD. 

CUMPLE   SUBSANAR 

EL ESTADO DE 
RESULTADOS INTEGRAL 

REQUIERE FIRMA DE 
REVISRO FISCAL DE 

ACUERDO A 
NORMATIVIDAD. 



NOTAS ESTADOSESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

NO CUMPLE 

LA NOTA 12 DE 
PERDIDA O 
GANANCIA 

ACUMULADA 
AÑOS 2016 - 
2015 NO ES 

CONCORDANTE 
CON LO 

REGISTRADO EN 
EL ESTADO DE 

SITUACION 
FINANCIERA. SE 

REQUIERE 
AMPLIAR LA 
NOTA 12 DE 
PERDIDA O 
GANANCIA 

ACUMULADA 
AÑOS 2016 - 

2015. EL VALOR 
DE LA NOTA 10 

OTRAS CUENTAS 
POR PAGAR NO 
CORRIENTES NO 
CORRESPONDE 

AL VALOR 
REGISTRADO EN 

ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
2016. SE 

REQUIERE 
AJUSTAR EL 

VALOR 
REGISTRADO EN 

SUBSANAR 

EL VALOR EN LA 
NOTA 8 CUENTAS 
COMERCIALES Y 
CUENTAS POR 

COBRAR 2016 Y 
2015 PRESENTA 
DIFERENCIA POR 
MAYOR VALOR 

FRENTE AL VALOR 
EXPRESADO EN LA 

SITUACION 
FINANCIERA 2016 Y 
2015. NO REGISTRA 
NOTA POR EL VALOR 

REGISTRADO EN 
ACTIVOS POR 
IMPUESTOS 

CORRIENTES 2015. 
NO REGISTRA NOTA 

POR EL VALOR 
REGISTRADO EN 

ACTIVOS 
INTANGIBLES 

DISTINTOS DE LA 
PLUSVALIA AÑO 
2016 Y 2015. EL 

VALOR EN LA NOTA 
10 PROPIEDAD 

PLANTA Y EQUIPO 
2016 Y 2015 
PRESENTA 

DIFERENCIA POR 
MENOR VALOR 

FRENTE AL VALOR 
EXPRESADO EN LA 

SUBSANAR 

EN EL NUMERAL 1.1 
DECLARACION 

CUMPLIMIENTO NIIF 
PARA PYMES REFIEREN 

QUE N/ARON LA 
NORMA PARA EL AÑO 

2016 SINO A PARTIR DEL 
AÑO 2017. SE REQUIERE 

QUE LA SITUACION 
FINANCIERA AÑOS 2016 

- 2015 ACOJA LOS 
TERMINOS DEL 

DECRETO 3022 DE 2013 
CONFORME REFIERE EL 
ANEXO 2 DEL DECRETO 

2496 DE 2015. EL 
VALOR DE LA NOTA 3 

EFECTIVO Y 
EQUIVALENTE DE 

EFECTIVO AÑO 2015 ES 
DIFERENTE AL VALOR 

REGISTRADO EN EL 
ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA AÑO 2015. 

SE REQUIERE QUE EL 
VALOR DE LA NOTA 3 

EFECTIVO Y 
EQUIVALENTE DE 

EFECTIVO AÑO 2015 
CORRESPONDA AL 

VALOR REGISTRADO AL 
CORTE DE CIERRE DE LA 
VIGENCIA. EL VALOR EN 

LA NOTA 6 NO 
CORRESPONDE AL 



LA NOTA 10 
OTRAS CUENTAS 
POR PAGAR NO 
CORRIENTES.  EL 

VALOR DE LA 
NOTA 11 NO 

CORRESPONDE 
A LO 

REGISTRADO EN 
ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
2015. SE 

REQUIERE 
AJUSTAR NOTA 
11 CONFORME 
AL REGISTRO 

DEL ESTADO DE 
SITUACION  

FINANCIERA 
2015. EL VALOR 

DE OTROS 
INGRESOS POR 
FUNCION NO 

REGISTRA NOTA 
EN ESTADO DE 

SITUACION 
FINANCIERA 

2015. SE 
REQUIERE NOTA 

AL RUBRO 
OTROS 

INGRESOS POR 
FUNCION EN 

ESTADO 

SITUACION 
FINANCIERA 2016 Y 
2015. EL VALOR DE 

LAS NOTAS DE 
CUENTAS POR 

PROVEEDORAS Y 
OTRAS CUENTAS 
POR PAGAR Y LAS 
DE IMPUESTOS, 
GRAVAMENES Y 

TASAS 
CORRESPONDIENTES 
A LOS AÑOS 2016 Y 
2015 ES DIFERENTE 

AL REGISTRADO POR 
LOS MISMOS 

CONCEPTOS EN LA 
SITUACION 

FINANCIERA 2016 Y 
2015. SE REQUIERE 

AJUSTAR LAS NOTAS 
PARA QUE LOS 

VALORES 
CORRESPONDAN A 
LOS REGISTRADOS 

EN LOS ESTADOS DE 
SITUACION 

FINANCIERA AÑOS 
2015 Y 2016. EL 

VALOR EN LA NOTA 
15 COSTOS Y 
GASTOS POR 

GASTOS 
OPERACIONALES DE 
ADMINISTRACION 

REGISTRADO EN EL 
ESTADO DE SITUACION 
FIANCIERA AÑO 2015. 
SE REQUIERE AJUSTAR 

EL VALOR DE LA NOTA 6 
CONFORME AL 

REGISTRADO EN LA 
SITUACION FINANCIERA 

2015. LA NOTA 17 
REGISTRA VALOR DE 

RESULTADO DEL 
EJERCICIO AÑO 2015 
QUE NO SE REGISTRA 

EN EL ESTADO DE 
RESULTADOS INTEGRAL 
AÑO 2015. SE REQUIERE 

QUE EL VALOR DE LA 
NOTA 17 

CORRESPONDA AL 
REGISTRO QUE SE 

REALICE EN EL ESTADO 
DE RESULTADOS AÑO 

2015. 



FINANCIERO 
2015. EL VALOR 
DE LA NOTA 17 

NO 
CORRESPONDE 

A LO 
REGISTRADO EN 

ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
2015. SE 

REQUIERE 
AJUSTAR NOTA 
17 CONFORME 

AL REGISTRO DE 
ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
2015.  

AÑO 2015 Y 2016 ES 
DIFERENTE AL 

REGISTRADO EN EL 
ESTADO DE 
RESULTADO 

INTEGRAL AÑOS 
2015 Y 2016. SE 

REQUIERE AJUSTAR 
EL VALOR DE LA 

NOTA 15 COSTOS Y 
GASTOS POR 

GASTOS 
OPERACIONALES DE 
ADMINISTRACION 
AÑOS 2015 Y 2016 

CONFORME AL 
VALOR REGISTRADO 

EN EL ESTADO DE 
RESULTADO 

INTEGRAL AÑO 
2015.  

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE REQUIERE 
DICTAMEN DE 

REVISRO FISCAL 
A ESTADOS DE 

SITUACION 
FINACIERA AÑOS 

2015 -2016. 

CUMPLE   SUBSANAR 

REMITEN 
CERTIFICACION 
SUSCRITA POR 

REPRESENTANTE LEGAL 
Y CONTADOR. SE 

REQUIERE DICTAMEN 
DE REVISOR FISCAL QUE 

POR NORMATIVIDAD 
DEBEN TENER. 

TARJETA CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   



PROFESIONAL  

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE REQUIERE 
TARJETA 

PROFESIONAL 
DEL REVISOR 
FISCAL QUE 
FIRME LOS 

ESTADOS DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
AÑOS 2016 - 

2015. 

CUMPLE   SUBSANAR 

SE REQUIERE TARJETA 
PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL QUE 
FIRME LOS ESTADOS DE 
SITUACION FINANCIERA 

AÑOS 2016 - 2015. 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE REQUIERE 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 

DE 
CONTADORES 
DEL REVISOR 
FISCAL QUE 
FIRME LOS 

ESTADOS DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
AÑOS 2016 - 

2015. 

CUMPLE   SUBSANAR 

SE REQUIERE 
CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE 

CONTADORES DEL 
REVISOR FISCAL QUE 

FIRME LOS ESTADOS DE 
SITUACION FINANCIERA 

AÑOS 2016 - 2015. 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   CUMPLE   CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   



DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO PILCAS RB 

CARLOS 
ALBERTO 
SANCHEZ 
LACOUTU
RE (25%) 

OBSERVACION 

PILOTAJES Y 
CONSTRUCCIO

NES DEL 
PACIFICO 

PILCO LTDA 
(25%) 

OBSERVACIO
N 

RB DE 
COLOMB
IA (30%) 

OBSERVACIO
N 

YAMILL 
ALFONSO 

MONTENEG
RO 

CALDERON 
(20%) 

OBSERVACI
ON 



ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSANA
R 

PRESENTO 
ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATIVO 
2016-2015 CON 
DIFERENCIA EN 

EL TOTAL DE 
INVERSIONES 

AÑO 2015 
FRENTE A LA 

SUMATORIA DE 
VALORES Y 

DIFERENCIA CON 
RESPECTO A LO 
EXPRESADO EN 
NOTA 6 A LOS 

ESTADOS 
FINANCIEROS. 

PRESENTO 
DIFERENCIA EN 

EL TOTAL DE 
PROPIEDAD, 

PLANTA Y 
EQUIPO AÑOS 
2015 Y 2016 
FRENTE A LA 

SUMATORIA Y 
DIFERENCIA CON 
RESPECTO A LO 
EXPRESADO EN 
NOTA 7 A LOS 

ESTADOS 
FINANCIEROS. 

SUBSANAR 

PRESENTO 
ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATIV
O 2016-2015 

CON 
INFORMACIÓ
N ILEGIBLE. 

SE REQUIERE 
ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATIV
O 2016-2015 

CON 
INFORMACIO

N LEGIBLE 

SUBSAN
AR 

PRESENTO 
ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATI

VO 2016-
2015 CON 

INFORMACIÓ
N ILEGIBLE. 

SE REQUIERE 
ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
COMPARATI

VO 2016-
2015 CON 

INFORMACIO
N LEGIBLE. 
PENDIENTE 
PRESENTACI

ÓN DE 
NOTAS A LOS 

ESTADOS 
FINANCIERO

S 
COMPARATI
VAS 2015-
2016 CON 

INFORMACIO
N LEGIBLE 

PARA 
VALIDACION 

FRENTE A 
ESTADOS 

CUMPLE   



FIRM
AS 

REPRESENTA
NTE LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

FINANCIERO
S 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

N/A   CUMPLE   N/A   

ESTADO DEL 
RESULTADO 
INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 
2015 

SUBSANA
R 

NO ACOGE LA 
FORMA DE 

PRESENTACION 
DEL ESTADO DEL 

RESULTADO 
INTEGRAL 

ACORDE CON LO 
ESTABLECIDO EN 
LA LEY 1314 DE 

200P, DECRETOS 
COMPLEMENTA

RIOS Y 
REGLAMENTOS. 

PRESENTO 
ESTADO DE 

RESULTADOS 
COMPARATIVO 
2016-2015 CON 

ERROR EN LA 
APLICACIÓN DE 

SIGNOS 
NEGATIVOS 

PARA CADA AÑO 
EN GASTOS DE 

ADMINISTRACIÓ

SUBSANAR 

PRESENTO 
ESTADO DEL 
RESULTADO 
INTEGRAL 

COMPARATIV
O 2016-2015 

CON 
INFORMACIÓ
N ILEGIBLE. 

SE REQUIERE 
ESTADO DEL 
RESULTADO 
INTEGRAL 

COMPARATIV
O 2016-2015 

CON 
INFORMACIO

N LEGIBLE 

SUBSAN
AR 

PRESENTO 
ESTADO DE 

RESULTADOS 
DEL PERIODO 

Y OTROS 
RESULTADOS 
INTEGRALES 
COMPARATI

VO 2016-
2015 CON 

INFORMACIÓ
N ILEGIBLE. 

SE REQUIERE 
ESTADO DE 

RESULTADOS 
COMPARATI

VO 2016-
2015 CON 

INFORMACIO
N LEGIBLE. 
PENDIENTE 
PRESENTACI

ÓN DE 
NOTAS A LOS 

ESTADOS 

CUMPLE   



N, TOTAL 
GASTOS 

OPERACIONALES 
Y GASTOS 

FINANCIEROS 
NO 

OPERACIONALES
. PRESENTO 
VALOR DE 

PROVISION DE 
IMPUESTOS DE 

RENTA AÑO 
2016 DIFERENTE 
AL EXPRESADO 
EN NOTA 16 A 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

FINANCIERO
S 

COMPARATI
VAS 2015-
2016 CON 

INFORMACIO
N LEGIBLE 

PARA 
VALIDACION 

FRENTE A 
ESTADOS 

FINANCIERO
S 

FIRM
AS 

REPRESENTA
NTE LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

N/A   CUMPLE   N/A   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS 
SUBSANA

R 

PRESENTO NOTA 
9 A LOS 

ESTADOS 
FINANCIEROS 

CON DIFERENCIA 
EN EL VALOR 

TOTAL DE 
PASIVOS 

SUBSANAR 

PENDIENTE 
PRESENTACI

ÓN DE 
ESTADOS 

FINANCIEROS 
COMPARATIV

OS 2015-
2016 

SUBSAN
AR 

PRESENTO 
NOTAS A LOS 

ESTADOS 
FINANCIERO

S 
COMPARATI
VAS 2016-
2015 SIN 

CUMPLE   



CORRIENTES 
AÑO 2015 

FRENTE A LA 
SUMATORIA. 

PRESENTO NOTA 
9 A LOS 

ESTADOS 
FINANCIEROS 

CON DIFERENCIA 
EN EL VALOR 

TOTAL DE 
PASIVOS NO 
CORRIENTES 

AÑO 2015 
FRENTE A LA 

SUMATORIA. LAS 
NOTAS 6, 7 Y 16 

PRESENTAN 
VALORES 

DIFERENTES A 
LOS 

REPORTADOS EN 
ESTADOS 

FINANCIEROS  
(ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA Y 
ESTADO DE 

RESULTADOS) 

(ESTADO DE 
SITUACION 

FINANCIERA 
Y ESTADO DE 
RESULTADOS

) CON 
INFORMACIO

N LEGIBLE 
PARA 

VALIDACION 
FRENTE A 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS 

ESPECIFICAR 
QUE ACOGE 
LA POLITICA 

DE 
PRESENTACI

ON DE 
ESTADOS 

FINANCIERO
S 

ATENDIENDO 
LA LEY 1314 
DE 2009 Y 

CON 
INFORMACIO
N ILEGIBLE. 

SE 
REQUIEREN 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIERO
S 

ESPECIFICAN
DO QUE 

ACOGEN LA 
POLITICA DE 
PRESENTACI

ON DE 
ESTADOS 

FINANCIERO
S 

ATENDIENDO 
LA LEY 1314 

DE 2009 CON 
INFORMACIO

N LEGIBLE. 



DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A   CUMPLE   
SUBSAN

AR 

NO 
PRESENTO 

DICTAMENTE 
DE REVISOR 
FISCAL A LOS 

ESTADOS 
FINANCIERO
S CON CORTE 

A 2016 
COMPARATI

VO CON 
2015 

N/A   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   CUMPLE   CUMPLE   N/A   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTE
S JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTO 
COPIA DE 

CERTIFICAD
O DE 

ANTECENTES 
DISCIPLINARI

OS DE 
CONTADOR 
CON FECHA 

DE 
EXPEDICION 
MAYOR A 3 

MESES, 
TOMANDO 

COMO 
REFERENCIA 
LA FECHA DE 

CIERRE DE 



PROPUESTAS 

REVISOR FISCAL N/A   CUMPLE   CUMPLE   N/A   

CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA 
Y 
REPRESENTACI
ON 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 
FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE N/A   N/A   N/A   N/A   

NORMATIVIDAD N/A   CUMPLE   CUMPLE   N/A   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


